UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO (UNIVESP)
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO, DE

SUPERVISORES PEDAGÓGICOS
EDITAL Nº 9/2025 – UNIVESP, DE 4 DE JUNHO DE 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – UNIVESP torna público o

resultado provisório na avaliação de títulos, referente ao Processo Seletivo Simplificado autorizado no
Processo SEI Nº 253.00000108/2024-24 pelo excelentíssimo senhor Governador do Estado, destinado à
contratação, pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e pela Lei Complementar nº 1.093,
de 16, de julho de 2009, obedecendo à legislação pertinente, bem como suas alterações, legislações
complementares e(ou) regulamentadoras e demais normas legais, nos empregos descritos no Capítulo 4
com 54 vagas do Processo Seletivo Simplificado.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: área de atuação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1.1 ÁREA DE ATUAÇÃO 1: ADMINISTRAÇÃO E ÁREAS AFINS
10001063, Ana Luiza Terra Costa Mathias, 10.00 / 10000395, Carlos Renato Gherarde Lins, 24.00 /
10001040, Caroline Graebin, 15.00 / 10000035, Filipe de Castro Quelhas, 35.00 / 10000887, Glauber
Rocha Ishiyama, 0.00 / 10000187, Lealis Vaz Meleiro Lopes, 15.00 / 10000768, Marcio de Carvalho Costa,
15.00 / 10000747, Roberto dos Santos Rocha, 2.00.
1.1.2 ÁREA DE ATUAÇÃO 2: COMPUTAÇÃO E ÁREAS AFINS
10000794, Luciano Pinheiro Batista, 10.00 / 10000859, Marleny Luque Carbajal, 35.00.
1.1.3 ÁREA DE ATUAÇÃO 3: EDUCAÇÃO COM FOCO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL OU INCLUSIVA
10000443, Andreia Maria de Lima Assuncao, 17.00 / 10000860, Lara de Vasconcelos Torres, 0.00 /
10000800, Paula Daniela Marques Zapata, 14.00.
1.1.4 ÁREA DE ATUAÇÃO 4: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E ÁREAS AFINS
10000651, Antonio Carlos Fonseca Pontes Junior, 10.00 / 10000114, Joelma Iamac Nomura, 35.00 /
10001018, Solange de Andrade, 10.00 / 10000540, Yuri Michelan Rodella, 15.00.
1.1.5 ÁREA DE ATUAÇÃO 5: ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO E ÁREAS AFINS
1.1.5.1 Resultado provisório dos candidatos com pontuação diferenciada para pessoa preta, parda ou
indígena na avaliação de títulos, na seguinte ordem: área de atuação, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000495, Domingos Teixeira da Silva Neto, 2.00.
1.1.6 ÁREA DE ATUAÇÃO 6: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E ÁREAS AFINS
10000670, Lyon Saluchi da Fonseca, 15.00 / 10000433, Mamoru Carlos Yamada, 0.00 / 10000516, Michel
Lincoln Bueno Domingues, 10.00.
1.1.7 ÁREA DE ATUAÇÃO 7: LETRAS, LINGUÍSTICA E ÁREAS DE LÍNGUA INGLESA
10000029, Daniela dos Santos Domingues Marino, 9.00 / 10000761, Ingrid Duginski dos Santos, 0.00 /
10000491, Mayara Suellen de Sousa Miguel, 0.00 / 10000624, Nicolle de Brito Conceicao Casanova, 0.00
/ 10000350, Pedro Henrique dos Santos Malafaia, 19.00 / 10001048, Thais Travassos, 0.00 / 10000002,
Tiago Elidio da Silva, 10.00.
1.1.8 ÁREA DE ATUAÇÃO 8: LETRAS, LINGUÍSTICA E ÁREAS DE LÍNGUA PORTUGUESA
10000505, Alessandra Folha Mos Landim, 35.00 / 10000816, Amanda Larissa Garcia de Medeiros, 0.00 /
10000925, Bruna Perrella Brito, 35.00 / 10000563, Bruna Soares Polachini, 35.00 / 10000778, Deise de
Lacerda Paiva, 15.00 / 10000714, Denise Pozzani de Freitas Barbosa, 15.00 / 10000565, Fabiano
Ormaneze, 27.00 / 10000593, Hanna Andressa do Carmo Furtado Oliveira, 15.00 / 10000873, Igor
Rezende Nardo, 0.00 / 10000931, Juliane Farah Arnone, 19.00 / 10000478, Luis Rogerio da Silva, 15.00 /
10000806, Marina Delege, 15.00.
1.1.8.1 Resultado provisório dos candidatos com pontuação diferenciada para pessoa preta, parda ou
indígena na avaliação de títulos, na seguinte ordem: área de atuação, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

10000152, Juliana Barbosa, 17.00.
1.1.9 ÁREA DE ATUAÇÃO 9: MATEMÁTICA E ÁREAS AFINS
10000024, Adison Timotio Silva, 35.00 / 10000827, Fernando Studzinski Carvalho, 35.00 / 10000438, Lina
Isabel Trivino Viera, 35.00 / 10000972, Marcos Rogerio de Souza, 0.00 / 10000470, Natalia Franca dos
Reis, 19.00 / 10000456, Rosimara Passos Toledo, 10.00 / 10000605, Uebert Goncalves Moreira, 10.00.
1.1.9.1 Resultado provisório dos candidatos com pontuação diferenciada para pessoa preta, parda ou
indígena na avaliação de títulos, na seguinte ordem: área de atuação, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000840, Nilmara de Jesus Biscaia Pinto, 35.00.
1.1.10 ÁREA DE ATUAÇÃO 10: PEDAGOGIA
10000921, Cassia Aparecida Sales Magalhaes Kirchner, 32.00 / 10000891, Elaine Regina Aguiar Amorim,
10.00 / 10000582, Janaina Silva Gondin, 34.00 / 10000037, Loren Salles Souza Pereira, 14.00 / 10000423,
Maria Eduarda de Oliveira, 0.00 / 10000909, Mirza Ferreira, 25.00 / 10000696, Nara Vilma Lima Pinheiro,
25.00.
1.1.11 ÁREA DE ATUAÇÃO 11: GERAL
10000675, Aline Michelle Dib, 28.00 / 10000447, Ana Beatriz Pahor Pereira da Costa, 15.00 / 10000060,
Ana Carolina Capelozza Mano, 35.00 / 10000825, Ana Giulia Forjaz Grassi, 0.00 / 10000314, Augusto Cesar
Araujo Lima, 15.00 / 10000839, Bianca Adami Romero, 15.00 / 10000531, Bruna Eloy de Amorim, 35.00 /
10000782, Bruno Massola Moda, 0.00 / 10000462, Carina Takeuti, 0.00 / 10000957, Carlos Augusto
Alvarenga de Barros, 21.00 / 10000347, Caroline dos Santos Pereira, 20.00 / 10000674, Caue Vieira
Campos, 35.00 / 10000064, Cecilia de Oliveira Lavitschka, 15.00 / 10000479, Cristhiane Aparecida
Falchetti, 35.00 / 10000877, Cristina Filgueira Dias, 15.00 / 10001001, Diego Eterno de Oliveira Mendonca,
35.00 / 10000752, Eduardo Noriyuki Sakuma Shibata, 15.00 / 10001097, Elisangela Oliveira Lima, 0.00 /
10000836, Erik Wellington Barbosa Borda, 0.00 / 10000799, Fabiano Willian Parma, 35.00 / 10000820,
Felipe Antunes de Oliveira Rodrigues, 15.00 / 10000684, Felipe Martinelli Braga, 15.00 / 10000699, Felipe
Rocha Martins, 15.00 / 10000586, Francisco Fambrini, 35.00 / 10000352, Gabrieli Aparecida da Fonseca,
35.00 / 10000823, Izabella Sant Ana Storch, 20.00 / 10000580, Jean Maicon Rickes Medeiros, 0.00 /
10000318, Jessica dos Reis Belissimo, 15.00 / 10000251, Joao Rafael Vissotto de Paiva Diniz, 19.00 /
10000493, Juliana Santana Borsoi, 20.00 / 10001031, Juliel Bronzati Dourado, 15.00 / 10000776, Lais Tiemi
Saito, 15.00 / 10000110, Laura Parisi, 15.00 / 10000496, Leonardo Rakauskas Zacharias, 15.00 / 10000751,
Libia Estefania Sanchez Agredo, 35.00 / 10000149, Ligia Cosmo Cantarelli, 19.00 / 10000955, Ligiane
Gomes de Freitas, 19.00 / 10000743, Lilia de Lima Andrade, 0.00 / 10000705, Lis Macedo de Barros, 0.00
/ 10000569, Livia de Padua Nobrega, 35.00 / 10000362, Luana Cristina Zambelli, 20.00 / 10000009, Luana
Hanae Gabriel Homma, 35.00 / 10000184, Lucas Casemiro Brizon, 15.00 / 10000567, Marcelo Daisuke
Yamaki, 35.00 / 10000116, Mariana Araujo Zocratto, 19.00 / 10000053, Mozilene Neri Barbosa, 15.00 /
10000072, Nayara Mika Kussaba Kirihara, 4.00 / 10000564, Paulo Sergio de Oliveira Scudeller, 35.00 /
10000369, Pedro Henrique de Mendonca Resende, 16.00 / 10000991, Pedro Henrique Nascimento Zanon,
35.00 / 10000685, Philippe Rodrigues Benedetti, 35.00 / 10000639, Priscila Santos Rodrigues, 19.00 /
10000361, Rafael Lima Denaldi, 0.00 / 10000805, Reinaldo Venancio do Valle, 0.00 / 10000672, Renan
Pachiega, 15.00 / 10000810, Ricardo Amarante Turatti, 35.00 / 10001056, Rogerio Herlon Furtado Freire,
35.00 / 10000263, Sergio Amadeus Leon Lopes, 20.00 / 10000344, Siguara Bastos de Lemos e Silva, 15.00
/ 10000642, Stephanie Ares Maldonado, 15.00 / 10000889, Suzana Aparecida Vier, 19.00 / 10001016,
Telma de Macedo Melo, 19.00 / 10000996, Thais de Melo, 35.00 / 10000915, Thais Moreno Priolli, 19.00
/ 10000949, Thiago Andrade Franco, 35.00 / 10001027, Thiago Bronhara, 15.00 / 10000646, Thiago de
Paula Cruz, 19.00 / 10000992, Valdir Lamim Guedes Junior, 35.00 / 10000370, Victor Henrique da Silva
Menezes, 15.00 / 10000821, Vittoria de Lima Camandona, 0.00.
1.1.11.1 Resultado provisório dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem:
área de atuação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10000992, Valdir Lamim Guedes Junior, 35.00.

1.1.11.2 Resultado provisório dos candidatos com pontuação diferenciada para pessoa preta, parda ou
indígena na avaliação de títulos, na seguinte ordem: área de atuação, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000795, Aline Rosa do Nascimento, 35.00 / 10000398, Francisco Maciel de Brito Neto, 15.00 /
10000787, Luis Pereira Silva, 15.00.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação de títulos e interpor recursos contra o
resultado provisório na avaliação de títulos, das 10 horas do dia 5 de junho de 2025 às 18 horas do dia 6
de junho de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/univesp_25_pss, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação de títulos, bem
como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 03/2025 – UNIVESP - PSS, de 21 de março de 2025, e suas
alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na avaliação de títulos e de resultado provisório no desempate de notas (se
houver empates) será publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo e divulgado na internet, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/univesp_25_pss, na data provável de 11 de
junho de 2025.

São Paulo/SP, 4 de junho de 2025.

MARCOS AUGUSTO FRANCISCO BORGES
Presidente